
Città di Randazzo

2° Settore Operativo

Determina Dirigenziale n. 3 del 07.07.2015

Oggetto: Determinazione di liquidazione dell'indennità di disagio.

Il Capo Settore

• PREMESSO che con determina dirigenziale n. 105 del 08.12.2012 del Responsabile del 1° settore

AA.GG. - Affari Legali e Personale sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per

la costituzione del fondo per la contrattazione decentrata integrativa dell'anno 2012;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n. 142 del 05.12.2014, esecutiva, è stato autorizzato il

Presidente della Delegazione Trattante alla stipula definitiva della preintesa contrattuale

decentrata parte normativa triennio 2012-2014 e parte economica 2012;

• CHE con determina dirigenziale n. 123 del 19.11.2013 del Responsabile del 1° settore AA.GG. -

Affari Legali e Personale sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per la

costituzione del fondo per la contrattazione decentrata integrativa dell'anno 2013;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n: 143 del 05.12.2014, esecutiva, è stato autorizzato il

Presidente della Delegazione Trattante alla stipula definitiva della preintesa contrattuale parte

economica anno 2013 ;

• CHE il CCDI 2012/2014 all'art. 20 disciplina l'indennità per le attività particolarmente disagiate

di all'art. 17, comma 2, lett. e) del CCNL dell'1.4.1999 considerando tali, con esclusione dei

normali rientri pomeridiani conseguenti alla articolazione su cinque giorni dell'orario settimanale

di lavoro, le seguenti attività:

a) Attività svolta con orario frazionato in assenza di turnazione;

b) Attività svolta con alternanza periodica mattina/pomeriggio in assenza di turnazione e con

orari variabili in relazione a particolari esigenze dei servizi con esclusione dei rientri

pomeridiani.

• CHE il predetto art. 20 del CCDI 2012/2014 ha individuato in via preventiva le seguenti figure

professionali potenzialmente impegnate in attività particolarmente disagiate:

operatori cimitero - orario spezzato n. 2; addetti musei e centro visite - orario variabile e

alternanza mattina/pomeriggio in assenza di turnazione - n. 10; fontanieri - orario variabile - n.2;

• CHE l'indennità di disagio compete per i giorni di effettiva presenza in servizio nella misura di

30,00 mensili;

• VISTI i prospetti di calcolo afferenti il personale che nell'anno 2012 e/o 2013 ha svolto attività

lavorativa particolarmente disagiata nei termini disciplinati dall'art. 20 delCCDI 2012/2014;

• CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto a ciascun

dipendente;

• VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in

particolare l'art. 107 sulle attribuzioni dei dirigenti o incaricati di posizione organizzativa, nonché

in materia di liquidazione delle spese;

• ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 51 del 31.12.2014 di

nomina quale Responsabile del settore



DETERMINA

1. Per quanto specificato in premessa, liquidare e pagare al personale del 2° S.O. la somma a fianco
di ciascuno indicata a titolo di indennità di disagio anno 2012 e/o2013, secondo i prospetti che

allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale.

2. Imputare la complessiva somma di €. 1.464,00 aH'interventol010801 "Fondo per le politiche di

sviluppo delle risorse umane e per la produttività" relativamente agli anni 2012 e 2013.

3. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, va pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi ed è inserita nella raccolta delle determine del 2° settore

operativo.
^

II Dirigente del 2° S.O.

Dott. Gaetano Fisauli

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE

Visto la riportata determina n. 3 del 07.07.2015 emessa dal Responsabile del 2° S.O.;

Ritenuto di,-dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

ALL' INTERVENTO CON COD. MECCANOGRAFICO 1010801 SI PRENOTA L'IMPEGNO

N. Ili-*, DI €. 1.464,00 SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON
LA*PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA

COPERTURA FINANZIARIA.

Randazzo £ ^ . q \ _ f a-

"~~ II Respoitiabife SéVvftio/Findhziario






